АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  27.09.2022г.                                             с. Лазо                                                          № 670

О внесении изменений в постановление администрации Лазовского
муниципального округа от 16.06.2021 № 431 «О проведении  конкурса
детских рисунков «Охрана труда глазами детей» в образовательных

учреждениях Лазовского муниципального округа»

       В соответствии с  Постановлением Правительства Приморского края от 04.06.2020

№ 504-пп «О внесении изменений в постановление Администрации Приморского края

от  25  декабря  2018  года  №  642-па  «О  проведении  ежегодного  краевого  конкурса

детского  рисунка  «Охрана  труда  глазами  детей», с  целью  привлечения  внимания

общественности  к  проблемам  производственного  травматизма  и  его  профилактике,

начиная со школьной скамьи, формирования осознанного отношения подрастающего

поколения  к  вопросам  безопасности  труда  и  сохранения  своего  здоровья,

администрация Лазовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в постановление администрации Лазовского муниципального округа от

16.06.2021 № 431 «О проведении  конкурса детских рисунков «Охрана труда глазами

детей»  в  образовательных  учреждениях  Лазовского  муниципального  округа»

следующие изменения:

            -   изложить пункт 1 в следующей редакции:

«Провести с 27 сентября по 26 ноября 2022 года  конкурс  детских рисунков «Охрана

труда  глазами  детей»  в  образовательных  учреждениях  Лазовского  муниципального

округа».

           2.  Внести в «Положение о проведении конкурса   детских рисунков «Охрана

труда глазами детей» (Приложение №1) часть III «Порядок проведения и номинации

конкурса» следующие изменения:

               - изложить пункт 3.2  в следующей редакции:

«Срок проведения конкурса с 27 сентября по 26 ноября 2022 года».

         3.Управлению образования администрации Лазовского муниципального округа

(Галаган  М.Э.)  обеспечить информирование  образовательных  организаций,

расположенных  на  территории  округа  о  порядке  и  условиях  проведения   конкурса

детских рисунков "Охрана труда глазами детей".

         4. Главному специалисту по государственному управлению охраной труда

администрации  Лазовского  муниципального  округа  (Борисова  Г.П.)  оказывать

методическую и практическую помощь участникам конкурса, обеспечить регистрацию

и рассмотрение детских рисунков, поступивших для участия в районном конкурсе, на

заседании комиссии по проведению конкурса.

         5.Направить работы, занявшие призовые места в конкурсе, в Министерство труда

и социальной политики Приморского края для участия в краевом конкурсе в срок до 1

декабря 2022 года.

         6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Лазовского муниципального округа (Осипов С.П.).

          7. Начальнику управления делами администрации Лазовского муниципального

округа  (Матвеенко  Л.Р.)  обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на

официальном сайте администрации.

Глава Лазовского

муниципального округа                                                                               Ю.А.Мосальский

	АДМИНИСТРАЦИЯ